



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบางโตนด  
เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้างโรงจอดรถ ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลบางโตนด  
หมู่ที่ ๔ ตำบลบางโตนด อำเภอโพธาราม จังหวัดราชบุรี

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลบางโตนด ขอประกาศราคาากลางโครงการก่อสร้างโรงจอดรถ ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลบางโตนด หมู่ที่ ๔ ตำบลบางโตนด อำเภอโพธาราม จังหวัดราชบุรี ตาม เอกสารที่แนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๘ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายธวัช ตรีเพชร)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางโตนด

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างโรงจอดรถ ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลบางโตนด หมู่ที่ ๔ ตำบลบางโตนด อำเภอโพธาราม จังหวัดราชบุรี จำนวน ๑ หลัง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลบางโตนด อำเภอโพธาราม จังหวัดราชบุรี
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร  
จำนวนเงิน ๓๑๗,๖๐๐.๐๐ บาท (สามแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันหกร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน โครงการก่อสร้างโรงจอดรถ ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลบางโตนด หมู่ที่ ๔ ตำบลบางโตนด อำเภอโพธาราม จังหวัดราชบุรี จำนวน ๑ หลัง ตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลบางโตนดกำหนด รายละเอียดดังนี้
  - ๔.๑ งานหินคลุก
  - ๔.๒ งานฐานราก ตอม่อ คาน พื้น
  - ๔.๓ งานโครงหลังคา
  - ๔.๔ งานสี
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๐ กันยายน ๒๕๖๓  
เป็นเงิน ๓๑๗,๐๐๐.๐๐ บาท (สามแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 

๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ พร.๕)	จำนวน ๑ แผ่น
๖.๒ แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา (แบบ พร.๔)	จำนวน ๒ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๗.๑ นายธนกร ทอมหวล
  - ๗.๒ นางสาวนันท์วัน อินเทียน
  - ๗.๓ นายอนุรักษ์ สีนวล



## สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลบางไทร
โครงการ	โครงการก่อสร้างโรงจอดรถ จำนวน 1 หลัง ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลบางไทร
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลบางไทร
สถานที่ดำเนินการ	องค์การบริหารส่วนตำบลบางไทร ตำบลบางไทร อำเภอโพธาราม จังหวัดราชบุรี
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางไทร
ตามแบบ	อบต. บางไทร เลขที่ /2563
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน 2 แผ่น เมื่อ 8 กันยายน 2563.

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	
2	ประเภทงานทาง	-	-	-	
3	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	
4	ประเภทงานอาคาร	243,021.94	1.3056	317,289.44	ผู้รับจ้างต้องเป็นผู้ดำเนินการ
5	ประเภทงานป้ายโครงการ 1 ป้าย	-	-	-	การจัดทำและติดตั้งที่สถานที่ก่อสร้าง ข้อ 5 (5.1)
	5.1 ป้ายลวกรจำนวน 1 ป้าย				
	เงินโอน				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			317,289.44	
	คิดเป็นราคาค่าวัสดุ			317,000.00	
	ตัวอักษร	สามแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน			

หมายเหตุ ราคาน้ำมัน 21.00 - 21.99 บาท/ลิตร ราคาก๊าซหุงต้มจังหวัดราชบุรี ประจำเดือน สิงหาคม 2563 บางรายการสืบจากท้องตลาด ค่าแรงของกรมบัญชีกลาง

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายธนกร ทอมทวล)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

กันทวน

กรรมการ

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นางสาวนันทวัน อินเทียน)

(นายอนุรักษ์ สีนวล)

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลบางไทร

- เพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบราคากลาง

(ลงชื่อ).....งานพัสดุ

(นางอุบล มีมาก)

(ผู้อำนวยการกองคลัง)

(ลงชื่อ).....

(นางสาวสุยมพร กังเจริญวัฒนา)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบางไทร

เห็นชอบให้ใช้เป็นราคากลางในการจัดจ้างตามระเบียบพัสดุฯ ต่อไป

(ลงชื่อ).....

(นายวิรัช ศรีเพ็ชร)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายองค์การบริหารส่วนตำบลบางไทร






## รายการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

รายการประมาณราคา	งานต้นทุนค่าโครงการก่อสร้างโรงจอดรถม จำนวน 1 หลัง		
โครงการ	โครงการก่อสร้างโรงจอดรถม ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลบางโตนด		
สถานที่ดำเนินการ	องค์การบริหารส่วนตำบลบางโตนด ตำบลบางโตนด อำเภอโพธาราม จังหวัดราชบุรี		
รายละเอียดโครงการ	ความยาวรวม 35 เมตร		
ประมาณการเมื่อวันที่	8 กันยายน 2563.	ตามแบบ อบต. บางโตนด เลขที่	/2563
	ราคาน้ำมันเชื้อเพลิง 21.00 - 21.99 บาท/ลิตร		


ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)
		จำนวน	หน่วย	ราคา (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	
1	งานหินคลุก	69.00	ม <sup>3</sup>	180.00	12,420.00	10.00	690.00	13,110.00
	งานฐานราก - ตอม่อ คาน - พื้น							
	- ดินซุด - ถมดิน	6.90	ม <sup>3</sup>	-	-	99.00	683.10	683.10
	- ทวยทยาบ	11.92	ม <sup>3</sup>	560.75	6,684.14	99.00	1,180.08	7,864.22
	- คอนกรีตหยาบฐานราก (1:3:5)	1.20	ม <sup>3</sup>	1,606.78	1,928.14	306.00	367.20	2,295.34
	- คอนกรีตโครงสร้าง (240)	39.00	ม <sup>3</sup>	1,827.57	71,275.23	306.00	11,934.00	83,209.23
	- เหล็กกลม RB Ø 6 มม.	54.21	กก.	23.57	1,277.73	4.10	222.26	1,499.99
	- เหล็กกลม RB Ø 9 มม.	121.75	กก.	17.79	2,165.93	4.10	499.18	2,665.11
	- เหล็กกลม DB Ø 12 มม.	351.64	กก.	18.41	6,473.69	3.30	1,160.41	7,634.10
	เหล็กไวร์เมท 20x20 # ผิวข้ออ้อย	232.50	ม <sup>2</sup>	25.79	5,996.18	5.00	1,162.50	7,158.68
	- ลวดผูกเหล็ก	15.82	กก.	32.71	517.47	-	-	517.47
	- ไม้แบบ (คิด 50%)	17.00	พ <sup>2</sup>	604.05	10,268.85	133.00	2,261.00	12,529.85
	- ตะปู 3"	8.00	กก.	37.38	299.04	-	-	299.04
3	งานโครงหลังคา							
	- เหล็กเพส 300x800x12 มม.	69.00	กก.	61.92	4,272.48	-	-	4,272.48
	- เหล็กเพส 9 มม.	7.50	กก.	87.35	655.13	-	-	655.13
	- Anchor - Boltm 20	48.00	คิว	110.00	5,280.00	-	-	5,280.00
	- เหล็กกลม Ø 1" หนา 2.00 มม.	58.23	กก.	21.23	1,236.22	10.00	582.30	1,818.52
	- เหล็กกลม Ø 2" หนา 3.00 มม.	208.00	กก.	20.19	4,199.52	10.00	2,080.00	6,279.52
	- เหล็กกลม Ø 3" หนา 3.50 มม.	180.00	กก.	21.00	3,780.00	10.00	1,800.00	5,580.00
รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน								163,351.77



 รายการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง


รายการประมาณราคา	งานต้นทุนค่าโครงการก่อสร้างโรงจอดรถ จำนวน 1 หลัง		
โครงการ	โครงการก่อสร้างโรงจอดรถ ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลบางโตนด		
สถานที่ดำเนินการ	องค์การบริหารส่วนตำบลบางโตนด ตำบลบางโตนด อำเภอโพธาราม จังหวัดราชบุรี		
รายละเอียดโครงการ	ความยาวรวม 35 เมตร		
ประมาณการเมื่อวันที่	8 กันยายน 2563	ตามแบบ อบต. บางโตนด เลขที่	/2563
	ราคาน้ำมันเชื้อเพลิง 21.00 - 21.99 บาท/ลิตร		

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)
		จำนวน	หน่วย	ราคา (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	
	- เหล็กกลม Ø 4" ทน 3.80 มม.	812.00	กก.	22.62	18,367.44	10.00	8,120.00	26,487.44
	- แปรเหล็ก C75x45x15x2.3 มม.	675.00	กก.	18.46	12,460.50	10.00	6,750.00	19,210.50
	- หลังคาเหล็กรีดลอน Metal Sheet (สี) ทน 0.30. มม.	162.40	ม <sup>2</sup>	83.30	13,527.92	80.00	12,992.00	26,519.92
	- สกรู เมทัลชีท	485.00	ตัว	2.25	1,091.25	-	-	1,091.25
4	งานสี							
	- สีกันสนิม	88.25	ม <sup>2</sup>	37.08	3,272.31	35.00	3,088.75	6,361.06
รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน								79,670.17
รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงานทั้งหมด								243,021.94

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ  
(นายธนกร หอมทวล)

(ลงชื่อ)  กรรมการ  
(นางสาวนันทวัน อินเทียน)

(ลงชื่อ)  กรรมการ  
(นายอนุรักษ์ สีवल)